
DIREZIONE COMUNICAZIONE ED EVENTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-203.0.0.-18

L'anno 2021 il giorno 09 del mese di Aprile il sottoscritto Bocchiardo Monica in qualita' di 
dirigente di Direzione Comunicazione Ed Eventi, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  56° CONCORSO INTERNAZIONALE DI VIOLINO “PREMIO PAGANINI” –
IMPEGNI DI SPESA PER LA PROMOZIONE DEL PREMIO SU RIVISTE 
SPECIALIZZATE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 5.927,49 (COMPRENSIVI 
DI EVENTUALI SPESE PER LA FLUTTUAZIONE DEI TASSI DI CAMBIO MONETARI) – 
FORNITORI VARI.

Adottata il 09/04/2021
Esecutiva dal 21/04/2021

09/04/2021 BOCCHIARDO MONICA
20/04/2021 BOCCHIARDO MONICA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE COMUNICAZIONE ED EVENTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-203.0.0.-18

OGGETTO: 56° CONCORSO INTERNAZIONALE DI VIOLINO “PREMIO PAGANINI” –
IMPEGNI  DI  SPESA  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  PREMIO  SU  RIVISTE 
SPECIALIZZATE  PER  L’IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO  5.927,49 
(COMPRENSIVI  DI  EVENTUALI  SPESE  PER  LA  FLUTTUAZIONE  DEI  TASSI  DI 
CAMBIO MONETARI) – FORNITORI VARI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

Visti:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi
alle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.
1097 del 26 ottobre 2016;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mmm.ii.;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei
Servizi Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del
09/01/2018;
- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;
- il Regolamento a disciplina delle Acquisizioni di Beni e Servizi, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 15/4/2008 e ss.mm.ii.;
- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti
agli acquisti aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore
del D.Lgs. 56/2017”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021, con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Premesso che:
- con Deliberazione n. 454 del 11/05/1953 del Consiglio Comunale è stato istituito il Concorso 
Internazionale di violino denominato “Premio Paganini”, con l’ambizioso obiettivo di realizzare una 
competizione  internazionale  di  violino  capace  di  dare  lustro  alla  Città  di  Genova,  offrendo  la 
possibilità di scoprire, contestualmente, nuovi giovani talenti;

-  al fine di promuovere il “Premio Paganini” in Italia e nel resto del mondo ed incentivare 
così le iscrizioni dei giovani violinisti, è necessario elaborare una campagna pubblicitaria 
attraverso riviste specializzate cartacee ed on line, italiane ed estere; 

Premesso altresì che le testate giornalistiche “The Violin Channel” per gli Stati Uniti d’America, 
“The Strad”  -  rivista  mensile  di  musica  classica  specializzata  in  strumenti  ad  arco,  del  gruppo 
Newsquest Media Group LTD - per il Regno Unito ed “Archi Magazine” - rivista bimestrale di 
cultura e informazione per strumenti ad arco- per l’Italia, rappresentano le più importanti riviste del 
settore, rivolgendosi ad un pubblico altamente specializzato, in grado di raggiungere il target di 
pubblico al quale è destinata la campagna pubblicitaria;  

Dato atto che  per la promozione del “Premio Paganini” sulle riviste specializzate sopraccitate, è 
stata richiesta la formulazione di un’offerta economica ai seguenti soggetti: 
- per “The Violin Channel”: è stato richiesto un preventivo alla Società The Violin Channel Store 
LLC che per il servizio di digital advertising ha formulato un’offerta di 4.000,00$, pari ad una cifra 
presunta di Euro 3.364,52 stimata sul tasso di cambio del 09/04/2021 ore 12.27 (0,84113), oltre Iva 
al 22% stimata per Euro 740,19 da regolarsi secondo normativa vigente ex art. 7 ter DPR 633/72 
pari all’importo stimato di Euro 4.104,71;
- per “The Strad”: è stato richiesto un preventivo alla Società Newsquest Media Group LTD che per 
il servizio di advertising e digital advertising ha formulato un’offerta di 920,00£, pari ad una cifra 
presunta di Euro 1.060,41 stimata sul tasso di cambio del 09/04/2021 ore 12:27 (1,15262), oltre Iva 
al 22% stimata per Euro 233,29 da regolarsi secondo normativa vigente ex art. 7 ter DPR 633/72 
pari all’importo complessivo stimato di Euro 1.293,70;
- per “Archi Magazine”: è stato richiesto un preventivo alla Ditta Concertante Snc di Silvia Mancini 
e Luca Lucibello che per l’inserzione di banner “Leaderboard” e per la pubblicità on line per un 
mese ha formulato un’offerta pari ad Euro 248,00 oltre Iva al 22% pari ad Euro 54,56 per l’importo 
complessivo di Euro 302,56; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) è consentito l’affidamento di importi inferiori ad 
Euro 75.000,00 fino al 31.12.2021 - a seguito dell’entrata in vigore del c.d. Decreto Semplificazioni 
- mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto pertanto di approvare la spesa complessiva di Euro 5.927,49 Iva al 22% inclusa - di cui 
Euro  5.827,49  Iva  al  22%  inclusa  (spesa  stimata  sul  tasso  di  cambio  Dollaro  USA/Euro  e 
Sterlina/Euro del 09/04/2021 ore 12:27) per il pagamento delle spese per la promozione del “Premio 
Paganini”  su  riviste  specializzate  in  Italia  e  all’estero,  ed  Euro  100,00  per  spese  bancarie  ed 
eventuale fluttuazione del tasso di cambio monetario Dollaro/Euro e Sterlina/Euro;

Tenuto conto di quanto introdotto dalla Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, 
G.U. 31 dicembre 2018) che, modificando art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, innalza da

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



€ 1.000 a  €  5.000 la  soglia  di  obbligatorietà  per  le  Amministrazioni  pubbliche  di  ricorrere  al 
Mercato Elettronico per acquisti di beni/servizi.

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con il relativo 
stanziamento del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Verificato che il presente provvedimento:
a) non presenta situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 42 del D.Lgs. 50/2016;
b) è stato redatto nel rispetto delle disposizioni in materia di trattamento dei dati personali;

Accertato  che il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1)   di approvare tutto quanto esposto in premessa;

2)   di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 alla Società The Violin 
Channel Store LLC, con sede in Barrow Street, 77 – 10014 New York (USA)  il servizio di 
promozione del “Premio Paganini” sulla rivista specializzata “The Violin Channel” per l’im-
porto di Euro 3.364,52, spesa presunta al tasso di cambio Dollaro USA/Euro del 09/04/2021 
ore 12.27 di 4.000,00$ oltre Iva al 22% da regolarsi secondo normativa vigente ex art. 7 ter 
DPR 633/72 - ritenuto congruo – spesa in ambito istituzionale;

3)   di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 alla Società Newsquest 
Media Group LTD, con sede in Cardiff Road, Maesglas, Newport – Londra (UK) il servizio 
di promozione del “Premio Paganini” sulla rivista specializzata “The Strad” per l’importo 
Euro 1.060,41, spesa presunta al tasso di cambio Sterlina/Euro del 09/04/2021 ore 12:27 di 
920,00£ oltre Iva al 22% da regolarsi secondo normativa vigente ex art. 7 ter DPR 633/72 - 
ritenuto congruo – spesa in abito istituzionale; 

4)   di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016 Ditta Concertante Snc 
di Silvia Mancini e Luca Lucibello P.IVA e C.F. 10693451006 il servizio di promozione del 
“Premio  Paganini”  sulla  rivista  specializzata  “The  Archi  Magazine”  per  l’importo 
complessivo di Euro 302,56 (imponibile pari ad Euro 248,00 oltre Iva al 22% pari ad Euro 
54,56) – ritenuto congruo- spesa in ambito istituzionale;

5)   di autorizzare la spesa di Euro 100,00 per le spese bancarie ed eventuale fluttuazione del 
tasso di cambio monetario Dollaro USA/Euro e Sterlina/Euro;

6)   di  impegnare,  per  la  somma complessiva  di Euro 5.927,49  al  Capitolo  1421 “Spese 
Pubblicità  Istituzionale  (Art.  41  DL  177/2005)”  del  Bilancio  2021  CdC.  2030.60  PdC 
U.1.03.02.02.004 “Pubblicità”, così suddivisa:

-  Euro  3.364,52  a  favore  della Società  The  Violin  Channel  Store  LLC  (C.B.  58843) 
(Imp.2021/7796);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  Euro 1.060,41 a  favore  della  Società  Newsquest  Media  Group  LTD (C.B.  1649)  (Imp. 
2021/7797);

- Euro 1.100,00 a favore di Agenzia delle Entrate C.F. 06363391001 (C.B. 2058) per Iva al
   22% per i servizi di cui ai punti 2) e 3), da liquidarsi secondo normativa vigente (ex art. 7 ter 

DPR 633/72) e comprensivi di eventuali fluttuazioni dei cambi monetari (Imp 2021/7798);
-  Euro 302,56 a favore della Ditta Concertante Snc di Silvia Mancini e Luca Lucibello (C.B. 

58431) CIG: ZB0312C13F (Imp. 2021/7799);
- Euro 100,00 per spese bancarie ed eventuale fluttuazione dei cambi monetari Dollaro USA/Euro 

e Sterlina/Euro (Imp. 2021/7800);

7)   di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui, dai controlli effettuati ex 
art. 80 D. Lgs 50/2016 sui requisiti di carattere generale, si riscontrassero provvedimenti 
interdittivi emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

8)   di  demandare  alla  scrivente  Direzione  la  diretta  liquidazione  della  spesa  mediante 
emissione di atti di liquidazione digitali;

9)   di dare atto che:
- l’impegno di spesa è stato assunto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 183 D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;
- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati
personali;

8)  di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art.
    42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990.

        IL DIRETTORE
Dott.ssa Monica Bocchiardo 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-203.0.0.-18

AD OGGETTO

56°  CONCORSO  INTERNAZIONALE  DI  VIOLINO  “PREMIO  PAGANINI”  –IMPEGNI  DI 
SPESA  PER  LA  PROMOZIONE  DEL  PREMIO  SU  RIVISTE  SPECIALIZZATE  PER 
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI  EURO 5.927,49 (COMPRENSIVI  DI  EVENTUALI SPESE 
PER LA FLUTTUAZIONE DEI TASSI DI CAMBIO MONETARI) – FORNITORI VARI.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

CONCERTANTE S.N.C. DI SILVIA MANCINI E LUCA LUCIBELLO 

Via Cavalese 18 –  I - 00135 Roma    Tel +39 06 89015753     Fax +39 06  96708622 
C.F., P.IVA, N° Reg. Imprese di Roma 10693451006 

 

 

ORDINE D'INSERZIONE SERVIZI ONLINE 
 
 
COMMITTENTE 
Nome Responsabile Dott.ssa Marisa Gardella 
 Comune di Genova 
 Direzione Comunicazione ed Eventi 
 Ufficio Comunicazione di Marketing,  
 Digital e Social Media strategy, Sviluppo Brand Genova 
Telefono  ......................................................  

Fax  ......................................................  

E-mail  ......................................................   
 

DATI FISCALI PER LA FATTURAZIONE 
Ragione Sociale   ......................................................  

Indirizzo Fiscale  ......................................................  

 CAP  ……….       Città  ......................................................  

Cod. Fisc.  ......................................................  

P. IVA  ......................................................  

Cod. destinatario (o PEC)  ......................................................  

Note per la fatturazione:  ......................................................  
 

 
 
 

SPAZI PUBBLICITARI 
Calendario pubbl. Formato inserzione Tariffa unitaria Euro/mese Sconto%  Prezzo netto Euro 

15 marzo – 15 aprile 2021 
(1 mese) 

Banner “Leaderboard”  
 

138,00 --- 138,00 

15 marzo – 15 aprile 2021 
(1 mese) 

Redazionale pubbl. online 
(con 2 rilanci su Facebook) 

110,00 --- 110,00 

 

Il sottoscritto, presane attenta visione, accetta quanto qui riportato, nonché le Condizioni Generali allegate e da intendersi parte integrante del presente ordine, 
nonché ex art. 1341 II° co. c.c. e art. 1342 c.c., le clausole relative alla non revocabilità dell’ordine, alle limitazioni della responsabilità ed alle garanzie 
dell’inserzionista e dei pagamenti. Il  sottoscritto, inoltre, ricevuta e letta l’Informativa redatta ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 (GDPR), 
acconsente al trattamento dei dati personali, identificativi e sensibili, per le finalità tutte che risultassero collegate all’adempimento del presente contratto ed agli 
obblighi di legge ad esso inerenti.  
 
  
Timbro e Firma Cliente ............................................................................... Data compilazione_____ / _____ / __________ 

  

CONSEGNA IMPIANTI 
Entro 48 ore dalla pubblicazione online 
 
MATERIALE RICHIESTO 
File JPG, GIF o GIF animato. 
Profilo colore: RGB 
Fornire il link di atterraggio 
 
PAGAMENTO 
Rimessa diretta tramite bonifico alla ricezione 
della fattura. Eventuali spese di bonifico sono a 
carico del Committente. 
Tutti i prezzi si intendono IVA esclusa (22%). 

n. 019 / 2021 



 

CONCERTANTE S.N.C. DI SILVIA MANCINI E LUCA LUCIBELLO 

Via Cavalese 18 –  I - 00135 Roma    Tel +39 06 89015753     Fax +39 06  96708622 
C.F., P.IVA, N° Reg. Imprese di Roma 10693451006 

 

 
 
 

CONDIZIONI GENERALI  
 

 
 
Oggetto 
- Con la sottoscrizione del presente Ordine d'inserzione 
pubblicitaria il Committente s'impegna irrevocabilmente ad 
acquisirne i servizi di pubblicazione e la pubblicazione dei 
messaggi pubblicitari e/o informativi forniti dalla testata 
"ARCHI Magazine". 
- CONCERTANTE S.N.C. DI SILVIA MANCINI E LUCA LUCIBELLO, 
proprietaria ed editrice della testata "ARCHI Magazine" (d’ora 
innanzi “Editore”), si riserva il diritto di accettare o meno l'ordine 
alla data di pubblicazione ove quella richiesta risulti 
incompatibile con le esigenze editoriali. 
- Il presente ordine s'intende accettato e non potrà essere 
revocato dal Committente ex art. 1328 cc. 
 
Fornitura del materiale pubblicitario 
- Il Committente fornirà tutto il materiale necessario per 
l'inserzione, secondo i tempi, le modalità ed in conformità alle 
regole tecniche indicate dall’editore.  
- Il Committente prende atto che il materiale fornito non sarà 
restituito e che per pubblicazioni future gli potrà venir richiesto 
di fornire nuovamente il materiale. 
 
Posizione 
- La collocazione del messaggio informativo e/o pubblicitario è 
subordinata alle esigenze organizzative editoriali. 
 
Esclusività - Divieto di cessione 
- Il Committente prende atto che non gli sono concesse e non 
ha diritto a nessuna esclusiva in relazione ai servizi che gli sono 
forniti. 
- Il Committente s'impegna a non concedere a terzi il presente 
ordine, ovvero a non concedere ad altri qualsiasi altro diritto di 
godimenti sui beni oggetto dello stesso, anche se a titolo 
gratuito. 
 
Limitazioni della responsabilità 
- L'Editore risponde per gli errori di stampa, difettosa 
riproduzione dei testi o illustrazione solo nel caso di errori gravi 
e di rilevante pregiudizio per il Committente: questi, in tale 
ipotesi, potrà pretendere la ripetizione dell'avviso escluso ogni 
altro risarcimento. 
- In nessun caso l'Editore potrà essere considerata 
responsabile dell'eventuale perdita di profitti ovvero di 
qualunque altro danno dipendente dalla tardiva pubblicazione di 
un'inserzione di cui all'Ordine d'inserzione pubblicitaria. 
- L'Editore non potrà essere ritenuto responsabile per 
inadempimenti alle proprie obbligazioni che derivino da cause al 
di fuori della sfera del proprio prevedibile controllo o da cause di 
forza maggiore. 
- Eventuali errori o omissioni indiscutibilmente addebitati 
all'Editore potranno dar luogo esclusivamente ad una nuova 
pubblicazione a titolo gratuito. 
 
Garanzie dell'inserzionista 
- Il Committente dichiara e garantisce che i contenuti dalla 
pubblicazione indicati per beneficiare dei servizi oggetto del 
presente contratto non violano alcun diritto di terzi e non sono 
in alcun modo contrari all'ordine pubblico, al buon costume o 
alle norme vigenti. A tal fine il Committente garantirà e terrà 

sollevata l'Editore da ogni e qualsiasi richiesta di risarcimento 
danni proveniente da terzi, o dalla pubblica amministrazione 
derivante dalle pubblicazioni. Pertanto ogni e qualsiasi 
responsabilità per i contenuti proposti dal Committente rimane in 
ogni caso ad esclusivo carico del Committente stesso, il quale 
sarà anche l'esclusivo responsabile della corrispondenza del 
messaggio pubblicitario alla normativa vigente e agli usi e alle 
consuetudini del settore, in particolare il Committente senza 
riserva accetta le norme del Codice di autodisciplina pubblicitaria 
e s'impegna a conformarsi alle stesse nonché alle decisioni che 
dovessero venire adottate dal Comitato di Accertamento e dal 
Giurì. 
- Il Committente garantisce che qualunque materiale richiesto di 
pubblicazione è originale, eccetto per eventuali estratti di materiale 
protetto da diritti d'autore che vengono immessi con il permesso 
scritto dei titolari del diritto e con l'obbligo di citare la fonte o 
l'esistenza del permesso. 
- Il Committente inoltre garantisce che detto materiale non viola o 
trasgredisce ad alcun diritto di autore, marchio di fabbrica, brevetto 
o altro diritto legale o consuetudinario di terzi. 
 
Pagamenti e interessi 
- I prezzi del listino sono al netto di IVA. 
- Il pagamento va effettuato anticipatamente alla pubblicazione e/o 
all’invio. A saldo avvenuto verrà emessa fattura.  
- Qualora per mancanza di tempestive indicazioni del Committente, 
una parte dello spazio previsto per l'esecuzione dei servizi di cui 
alla presente proposta risultasse inutilizzato, l'Editore avrà 
comunque diritto a ricevere il pagamento di un importo pari al 75% 
del prezzo dello spazio non utilizzato. 
 
Modifiche 
- Qualunque modifica alle condizioni del presente ordine potrà 
essere effettuata solo se concordata fra le parti e intervenuta in 
forma scritta. 

 
Termine e Foro competente 
- L'esecuzione della pubblicità come stabilita sarà prova della 
conclusione del contratto. 
- Le parti convengono che per ogni controversia relativa 
all'interpretazione del presente ordine, sarà competente in via 
esclusiva il Foro di Roma e ciò ai sensi dell'art. 28 cpc. 
 
Informativa e consenso al trattamento dei dati personali 
Il trattamento dei dati personali del Committente e/o del cliente viene 
effettuato nella banca dati dell'Editore sia con sistemi automatizzati 
sia non automatizzati. I dati personali sono raccolti al momento della 
stipula del contratto e il loro conferimento è necessario per adempiere 
agli obblighi che ne derivano. I dati personali raccolti saranno trattati 
con assoluta riservatezza e non saranno comunicati a terzi o 
comunque diffusi. Il Committente e/o il cliente possono in qualsiasi 
momento esercitare i diritti di cui all'articolo 7 del D. Lgs. 30 giugno 
2003 n.196 (Codice in materia di protezione dei dati personali), tra i 
quali l'aggiornamento, la rettificazione o, quando vi ha interesse, 
l'integrazione dei dati, la cancellazione, la trasformazione in forma 
anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge. Eventuali 
richieste dovranno essere inoltrate in forma scritta a Concertante Snc, 
via Cavalese 18, 00135 Roma. 
 



 

CONCERTANTE S.N.C. DI SILVIA MANCINI E LUCA LUCIBELLO 
Via Cavalese 18 –  I - 00135 Roma    Tel +39 06 89015753     Fax +39 06  96708622 

C.F., P.IVA, N° Reg. Imprese di Roma 10693451006 

 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
EX ART. 13 REGOLAMENTO EUROPEO 2016/679 

 
Concertante S.n.c. di Silvia Mancini e Luca Lucibello, con sede legale in Via Cavalese, 18 00135 Roma (RM), P.IVA/C.F. 10693451006, (di 
seguito denominata “Società”) in qualità di Titolare del trattamento, con la presente La informa che il Regolamento Europeo 2016/679 (in seguito 
GDPR) prevede la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.  
Ai sensi della predetta normativa, il trattamento dei Suoi dati personali sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela 
della Sua riservatezza e dei Suoi diritti.  
Ai sensi dell’art. 13 del GDPR, Le forniamo le seguenti informazioni:  
1. Finalità del trattamento  
I dati da Lei forniti verranno trattati per le seguenti finalità: 
- obblighi di legge e normative istituzionali;  
- esecuzione di servizi e/o attività contrattuali;  
- esigenze specifiche di tipo operativo e gestionale;  
- esigenze di controllo dell’andamento delle relazioni con i propri iscritti.  
Nessun altro trattamento viene effettuato sui dati forniti e non vengono trattati dati sensibili di qualunque natura. 
2. Base giuridica 
Il trattamento dei dati personali è necessario per l’esecuzione del contratto in essere. 
3. Modalità di trattamento 
Il trattamento sarà effettuato con le seguenti modalità:  
- utilizzo di supporto cartaceo;  
- utilizzo di programmi idonei a garantire la riservatezza e la sicurezza dei dati trattati;  
- utilizzo di società o enti che, per conto della nostra società eseguono servizi di elaborazione dati o che svolgano attività connesse, strumentali o di 
supporto (ad es. commercialista), ovvero attività necessarie all’esecuzione delle operazioni o dei servizi richiesti o che potranno essere richiesti. 
I dati personali saranno conservati per un periodo congeniale alla realizzazione delle finalità del contratto.  
I dati personali non sottoposti a processi decisionali automatizzati e/o di profilazione.   
4. Conferimento dei dati  
Ai sensi dell’art. 13, par. 2 lett. e) del GDPR, il conferimento dei dati personali è necessario ai fini di una corretta instaurazione e prosecuzione del 
rapporto lavorativo.  
L’eventuale rifiuto di fornire tali dati potrebbe compromettere la conclusione del contratto. 
5. Destinatari dei dati personali 
I dati personali raccolti per le finalità di cui al punto n. 2 potranno essere comunicati, per quanto di loro specifica competenza alle seguenti categorie 
di soggetti:  
- soggetti ai quali è riconosciuta la facoltà di accedere ai Suoi dati da disposizioni di legge o di normative comunitarie, nazionali, regionali o 
comunali;  
- soggetti ai quali il trasferimento dei Suoi dati risulti necessario o sia comunque funzionale allo svolgimento dell’attività di questa Società;  
- ai collaboratori e dipendenti della nostra Società appositamente incaricati e nell’ambito delle relative mansioni.  
6. Diritti dell’interessato 
Ai sensi degli artt. 15 a 21-77 del GDPR, Lei in qualità di interessato, dispone dei seguenti diritti: 
 
a) ottenere la conferma che sia o meno in corso un trattamento dei dati personali che lo riguardano e in tal caso ottenere l’accesso ai dati personali e 
delle informazioni quali la finalità del trattamento, le categorie di dati personali in questione, i destinatari o le categorie di destinatari ai quali tali 
dati saranno comunicati, il periodo di conservazione di tali dati ove possibile e/o i criteri utilizzati per la medesima operazione, l’esistenza di un 
processo decisionale automatizzato compresa la profilazione, degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato 
ai sensi dell’art. 5, comma 2 Codice Privacy e art. 3, comma 1, del GDPR; 
b) ottenere dalla scrivente Società la rettifica dei dati personali inesatti che La riguardano senza ingiustificato ritardo. Tenuto conto delle finalità del 
trattamento, Lei ha diritto di ottenere l’integrazione dei dati personali incompleti, anche fornendo una dichiarazione integrativa; 
c)  ottenere, ove possibile, dalla scrivente Società la cancellazione dei dati personali che La riguardano senza ingiustificato ritardo; 
d) ottenere dalla scrivente Società le limitazioni del trattamento, in una delle seguenti ipotesi: i) l’interessato contesta l’esattezza dei dati personali, 
ii) il trattamento è illecito e l’interessato si oppone alla cancellazione dei dati personali, iii) i dati personali siano necessari all’interessato per 
l’accertamento, l’esercizio o la difesa di un diritto in sede giudiziaria, iv) l’interessato si è opposto al trattamento in attesa della verifica in merito 
all’eventuale prevalenza dei motivi legittimi del titolare rispetto a quelli dell’interessato; 
e) di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico i propri dati personali forniti alla scrivente Società e di 
trasmettere tali dati ad un altro Titolare del trattamento senza impedimenti; 
f) opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla Sua situazione particolare, al trattamento dei dati personali che La riguardano compresa la 
profilazione, nel caso in cui i dati personali siano trattati per finalità di marketing diretto; 
g) nel caso in cui Lei ritenga che il trattamento dei Suoi dati violi il GDPR ha il diritto di proporre reclamo ad una Autorità di controllo, 
segnatamente nello Stato membro in cui risiede abitualmente, lavora oppure ove si è verificata la presunta violazione. 
7. Titolare, Responsabile interno del trattamento dei dati 
La informiamo che il Titolare del trattamento dei dati è la scrivente Società Concertante S.n.c. di Silvia Mancini e Luca Lucibello, con sede 
legale in Via Cavalese, 18 00135 Roma (RM), P.IVA/C.F. 10693451006, in persona dei soci amministratori Silvia Mancini e Luca Lucibello.  

*** 
Il Regolamento europeo ai sensi dell’art. 7 prevede che il trattamento dei dati personali sia basato sul consenso dell’interessato. 
Per tale ragione, La preghiamo di restituirci con tempestività l’allegato modulo di richiesta del consenso come attestazione di ricevuta delle 
informazioni di cui alla presente lettera informativa, nonché come espressione del consenso al trattamento dei dati personali. 

  
 

 



 

                                                                     Quotation 
03 March 2021 
 
To:  Gabriella Corradino 

Comune di Genova 
Direzione Comunicazione ed Eventi 
Ufficio Comunicazione di Marketing, Digital e Social Media strategy, Sviluppo Brand Genova 
Via di Francia, 1, 20° piano – settore 6 ,16149 Genova 

 
To announce the 56th Paganini Violin Competition entry deadline in the May edition of the Strad 
magazine and online on www.thestrad.com. 
 
 
 
 
Online quotation www.thestrad.com 

o 40,000 Double billboard (970 x 250 pixels) @ £46 per ‘000 impressions @ £920. 

  
 
  

Jeremy Fordrey 
jeremy.fordrey@thestrad.com 

www.thestrad.com 
T: +44 (0)20 7618 3474 
M: +44 (0)7746 384175 

Newsquest Specialist Media, 4th Floor, 120 Leman Street, London, E1 8EU, UK 
 

Company Reg. No. 2231405 England, UK - A Subsidiary of Newsquest Media Group Ltd.A Gannett Company. 

http://www.thestrad.com/
mailto:jeremy.fordrey@thestrad.com
http://www.thestrad.com/


~  ~  ~  ~  ~ ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~ ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~  ~

Make Checks Payable to:  THE VIOLIN CHANNEL

For Payment Via Wire Transfer:

Recipient: THE VIOLIN CHANNEL STORE LLC
Account Number: 4830 5075 5634

Routing Number: 021000322
Wire Tfer: 026 009 593

Swift Code: BOFA US3N

All Prices Quoted in U.S. Dollars ~ E.I.N. 80-0929660 ~ We Appreciate Your Business!

The Violin Channel
77 Barrow Street #4RW
New York, NY  10014
1+(917) 470-0484
accounting@theviolinchannel.com

Sales Quote
ADDRESS
Mrs. Gabriella Corradino
Comune di Genova
Via di Francia 1
20° Piano, Settore 6
16149 Genova, ITALY

SALES QUOTE # 1015
DATE 03/08/2021

EXPIRATION DATE 04/07/2021

  

PAYMENT TERMS:
Net 15 Days from Invoice Date

DATE ITEM DESCRIPTION AMOUNT
05/01/2021 D60 Digital 

Advertising
Violin Competition Premio Paganini 60-Day Advertising & 
Streaming Campaign: 
~ 225,000 Banner Ad Impressions on VC Website
~ 10 Express News Email Ad Panels
~ Editorial Support: 
 . Applications Article
 . Candidates Announcement
 . Publish Results
~ Post Pics on VC Social Media
~ Stream Competition on VC Facebook

4,000.00

 

TOTAL $4,000.00

Accepted By Accepted Date


